CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PROGRESSO-RS

REQUERIMENTO Nº. 115.10/2025

AUTORIA: Vereador Valmir Quevedo- PL

             EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
             SENHORES VEREADORES:

                      O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais vêm
perante Vossa Excelência, na forma regimental solicitar:

                          Autorização Legislativa para deslocamento à Brasília/DF, no período de 17 a
19 de dezembro de 2025, com a finalidade de realizar visitas a Gabinetes de Deputados
Federais, Senadores e Ministérios, visando reivindicar e acompanhar a liberação de
emendas parlamentares junto à Capital Federal, essenciais ao atendimento das demandas
do Município.

Na certeza de contar com o apoio de todos para o deferimento do
presente requerimento, subscrevemo-nos.

    Plenário Ademir Luiz Caumo,  08 de dezembro  de 2025.

     Ver.  Valmir Quevedo- PL